[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

29.03.2013

№ 261
Об обращении Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района к Председателю Законодательного Собрания Владимирской области В.Н. Киселёву и к временно исполняющему обязанности Губернатора Владимирской области С.Ю. Орловой по вопросу предоставления бесплатно хвойной древесины для строительства жилых помещений многодетным семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий, вместе с земельным участком
Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района р е ш и л:

1. Принять Обращение Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района к Председателю Законодательного Собрания В.Н. Киселёву и к временно исполняющему обязанности Губернатора Владимирской области С.Ю. Орловой по вопросу предоставления бесплатно хвойной древесины для строительства жилых помещений многодетным семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий, вместе с земельным участком. (Прилагается).

2. Направить данное Обращение Председателю Законодательного Собрания Владимирской области В.Н. Киселёву и временно исполняющему обязанности Губернатора Владимирской области С.Ю. Орловой.

3. Поручить председателю Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района И.М. Сучкову представлять Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района при обсуждении данного Обращения в Законодательном Собрании Владимирской области и в администрации Владимирской области.

4. Обратиться к представительным органам Владимирской области с просьбой поддержать данное Обращение.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».

Председатель Совета

Глава района

народных депутатов

И.М. Сучков

А.В. Кабенкин

Обращение Совета народных депутатов

Гусь-Хрустального района Владимирской области к Председателю Законодательного Собрания Владимирской области В.Н. Киселёву и к временно исполняющему обязанности Губернатора Владимирской области С.Ю. Орловой по вопросу предоставления бесплатно хвойной древесины для строительства жилых помещений многодетным семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий, вместе с земельным участком

Уважаемый Владимир Николаевич!

Уважаемая Светлана Юрьевна!
В связи с вступлением в силу Закона Владимирской области от 09.11.2011 года № 99-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области (принят постановлением ЗС Владимирской области от 26.10.2011 № 313) гражданам, состоящим на учёте нуждающихся в жилых помещениях и имеющих троих и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих с ними, бесплатно предоставляются в собственность земельные участки.

Население нашего района в основном составляют жители сельских поселений с низким уровнем доходов, особенно в многодетных семьях.
Из 349 многодетных семей, проживающих на территории Гусь-Хрустального района, 43 семьи нуждаются в улучшении жилищных условий. Доход в этих семьях ниже прожиточного минимума. Средств материнского капитала недостаточно для строительства жилого помещения для многодетной семьи. Поэтому в большинстве случаев многодетные семьи не имеют возможности строить жилые помещения даже при предоставлении бесплатно земельного участка.

За весь период действия Закона лишь 5 многодетных семей в Гусь-Хрустальном районе получили бесплатно земельные участки.

В то же время три четверти территории района занимают леса – хвойные и смешанные.

На основании изложенного и многочисленных обращений граждан депутаты Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района просят рассмотреть вопрос о выделении многодетным семьям вместе с земельным участком бесплатно 150м3 хвойной древесины для строительства жилых помещений в сельской местности.